¹¹⁸³ Zonar. *Ann.* 8.15 (1841).

¹¹⁸⁴ I 7, 337-338.

¹¹⁸⁵ Cic. *Parad.* 2.16 (1942).

Cicerón se entrega a explicar el concepto de lo que él entiende por verdadera felicidad a través del caso de Régulo. Para Cicerón y, en general, para los estoicos Régulo fue un hombre feliz, puesto que supo salvaguardar su virtud, el máspreciado bien, ya que fue en la ruina de su cuerpo donde halló el triunfo de su virtud. Quedando, pues, esta incólume, mantuvo la mayor garantía de felicidad. El arpinate refiere la fama de Lucio Torio Balbo, que era considerado comúnmente como ejemplo del hombre más dichoso por el carácter y el modo de vida; del vulgo, que así consideraba unánimemente a Torio, manifiesta Cicerón totalmente disentir, al afirmar que Régulo, a su modo de ver, fue mucho más feliz que Torio:

Lucius Thorius Balbus fuit, Lanuvinus, quem meminisse tu non potes. Is ita uiuebat, ut nulla tam exquisita posset inueniri uoluptas, qua non abundaret. Erat et cupidus uoluptatum et eius generis intellegens et copiosus, ita non superstitiosus, ut illa plurima in sua patria sacrificia et fana contemneret, ita non timidus ad mortem, ut in acie sit ob rem publicam interfectus. Cupiditates non Epicuri diuisione finiebat, sed sua satietate. Habebat tamen rationem ualitudinis: utebatur iis exercitationibus, ut ad cenam et sitiens et esuriens ueniret, eo cibo, qui et suauissimus esset et idem facillimus ad concoquendum, uino et ad uoluptatem et ne noceret. Cetera illa adhibebat, quibus demptis negat se Epicurus intellegere quid sit bonum. Aberat omnis dolor, qui si adesset, nec molliter ferret et tamen medicis plus quam philosophis uteretur. Color egregius, integra ualetudo, summa gratia, uita denique conferta uoluptatum omnium uarietate. Hunc uos beatum; ratio quidem uestra sic cogit. At ego quem huic anteponam non audeo dicere; dicet pro me ipsa uirtus nec dubitabit isti uestro beato M. Regulum anteponere, quem quidem, cum sua uoluntate, nulla ui coactus praeter fidem, quam dederat hosti, ex patria Karthaginem reuertisset, tum ipsum, cum uigiliis et fame cruciaretur, clamat uirtus beatiorem fuisse quam potantem in rosa Thorium. Bella magna gesserat, bis consul fuerat, triumpharat nec tamen sua illa superiora tam magna neque tam praeclara ducebat quam illum ultimum casum, quem propter fidem constantiamque susceperat, qui nobis miserabilis uidetur audientibus, illi perpetienti erat uoluptarius. Non enim hilaritate nec lasciuia nec risu aut ioco, comite leuitatis, saepe etiam tristes firmitate et constantia sunt beati.¹¹⁸⁶